

PROTOKÓŁ Nr 33/2021
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,
które odbyło się 14 października 2021 roku, o godz. 14⁰⁰

Przewodnicząca Komisji - Anna Rogulska
Protokolant - Alicja Dąbrowska

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 7 radnych na ogólną liczbę 8 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są dołączone do protokołu)

Następnie poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o punkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 41/IV/2011 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 28 stycznia 2011 roku w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

Rozszerzony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 267/XXVI/2020 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 28 grudnia 2020 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 41/IV/2011 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 28 stycznia 2011 roku w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.
4. Sprawy różne.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok.

Projekt uchwały dotyczył zmian w następujących rozdziałach:

- 60014 – drogi publiczne powiatowe, gdzie zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 888,19 złotych. Środki te pochodzą z odsetek na rachunku bankowym wydzielonym do obsługi Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zgodnie z zapisami tego Programu odsetki muszą być przeznaczone na zadania inwestycyjne. Dlatego też przeznacza się je na zadanie Wola Goryńska – Stare Mąkosy – Jedlnia – gmina Jastrzębia,
- 60004 - lokalny transport zbiorowy, zwiększa się wydatki o kwotę 4.400 złotych w związku z planowanym zawarciem porozumienia w sprawie powierzenia Powiatowi Zwoleńskiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego. Środki te pochodzą z działu 801,

- 60014 – drogi publiczne powiatowe, przenosi się wydatki z zadań: Wieniawa -Przytyk-Jedlińsk w kwocie 80.000 złotych oraz Jaszowice – Waclawów – Sławno w kwocie 50.000 złotych - są to oszczędności powstałe po wprowadzeniu środków zewnętrznych do budżetu - na zadania: Jedlnia-Sokoły-Pionki w kwocie 80.000 złotych (zadanie to będzie realizowane przy udziale środków RFRD i do czasu wprowadzenia tych środków musimy zabezpieczyć środki własne, ponieważ w procedurze przetargowej okazało się, że zabezpieczone dotychczas środki są niewystarczające) oraz na zadanie Wola Goryńska - Stare Mąkosy - Jedlnia w kwocie 50.000 złotych (ponieważ wynikiły dodatkowe prace, które należy przeprowadzić, aby zakończyć inwestycję),
- 75020 – starostwa powiatowe, zwiększa się wydatki o kwotę 12.000 złotych z przeznaczeniem na zadanie pn. „Zakup urządzeń komputerowych i oprogramowania”, gdyż po otwarciu ofert okazało się, że najkorzystniejsza oferta jest wyższa od zaplanowanych na ten cel wydatków,
- 75295 – pozostała działalność, zwiększa się wydatki o kwotę 35.785 złotych z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. „Utworzenie wirtualnej strzelnicy w Liceum Ogólnokształcącym w Pionkach wraz z przystosowaniem pomieszczeń” realizowane w ramach konkursu „Strzelnica w powiecie 2021” w związku z koniecznością zabezpieczenia dodatkowych środków, gdyż po przetargu okazało się, że najkorzystniejsza oferta przewyższa zabezpieczone w budżecie wydatki na ten cel. Zadanie musi być wykonane w tym roku. Środki na ten cel przenosi się z działu 801,
- 75801 - część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, zwiększa się dochody o kwotę 62.300 złotych, z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Środki te przeznaczone są dla szkół powiatu radomskiego na sfinansowanie zadań wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego,

W dziale 801 zmniejsza się wydatki o kwotę 1.906.255,53 złotych. Zmniejszenia mają związek z tym, że od 1 września powstała nowa jednostka Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach, zostały zlikwidowane CKZiU w Chwałowicach i SOSW w Chwałowicach i uchwałą Zarządu był przeniesiony plan do nowej jednostki i musiało być to zrobione w takich samych działach i rozdziałach. I obecnie pani dyrektor porządkuje te środki i dlatego zmniejsza się je w dziale 801. Będą one przekierowane do działu 854 w poszczególnych klasyfikacjach jakie dotyczą tej placówki w jakich realizuje zadania. Dodatkowo jeszcze w tym dziale zmniejsza się środki w kwocie 1.595.573 złote a dotyczy to rozbudowy budynku LO w Pionkach o budowę sali gimnastycznej wraz z łącznikiem. Poza tym przenosi się środki do działu 854 w kwocie 12.954 złote. Co roku w budżecie są zabezpieczone środki na wypłatę nagród z okazji Dnia Edukacji 0,3% funduszu i tę część, która przypada na poradnie psychologiczno – pedagogiczne i na MOW jest przeniesiona do działu 854. W dziale 801 przenosi się jeszcze środki z zadania „Rozbudowa budynku Liceum Ogólnokształcącego w Pionkach o budowę sali gimnastycznej wraz z łącznikiem” w kwocie 157.000 złotych do ZSiP w Chwałowicach, ponieważ wynikiły tam dodatkowe potrzeby związane ze sporządzeniem i zamknięciem działalności dwóch szkół, czyli SOSW w Chwałowicach i CKZiU w Chwałowicach, będą sporządzane bilanse, będzie dokonywana analiza gospodarstwa. Poza tym powstały dodatkowe potrzeby związane z

zakupem materiałów promujących nową jednostkę, środków czystości, monitoringiem na budynkach i inne bieżące wydatki, które wcześniej nie były planowane.

W dziale 851- ochrona zdrowia zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 3.017.000 złotych. Środki te pochodzą z rezerwy subwencji ogólnej i zostaną przeznaczone na zakup sprzętu medycznego i aparatury medycznej dla potrzeb Bloku Operacyjnego i Pracowni Endoskopii w SPZZOZ – Szpital w Iłży. Dotacja stanowi 70% planowanej wartości zakupów. Wprowadza się również dotację pochodzącą z gmin powiatu radomskiego z Gminy Zakrzew – 10.000 złotych, z Gminy Jedlnia – Letnisko – 20.000 złotych oraz z Gminy Gózd – 20.000 złotych z przeznaczeniem na dotację dla Hospicjum Królowej Apostołów w Radomiu na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Hospicjum stacjonarnego – GOŚCINIEC KRÓLOWEJ APOSTOŁÓW”. Również na ten cel powiat przeznacza 100.000 złotych. Środki będą pochodziły z pokrycia ujemnego wyniku finansowego szpitali, ponieważ nie wystąpiła strata do pokrycia.

Na poprzedniej sesji wprowadzane były środki pochodzące z rezerwy ogólnej budżetu państwa na zakup tomografu komputerowego i aparatu Rtg oraz dostawa sprzętu stanowiącego pierwsze wyposażenie pawilonu zabiegowego dla Szpitala w Pionkach, które jest realizowane w ramach I etapu rozbudowy szpitala. Środki wówczas zabezpieczone nie wystarczyły, ponieważ po przetargu okazało się, że wartość zadania jest na kwotę 8.035.872,65 złoty z tego z rezerwy z budżetu państwa jest kwota 4.220.433 złote, natomiast środki własne powiatu to jest kwota 3.767.212 złotych. W związku z czym poniższe zmiany, które zabezpieczą te środki. Pierwsze dotyczą przeniesienia kwoty 129.960 złotych z oszczędności, które zostaną w budżecie, ponieważ nie zostanie uruchomiony „Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców Powiatu Radomskiego z grupy ryzyka w wieku 65 lat i więcej na lata 2020-2021”, ponieważ nie ma na rynku szczepionek. Kolejne środki będą przenoszone z pokrycia ujemnego wyniku finansowego szpitala i jest to kwota 124.472 złote i pozostałe środki przenoszone są z III etapu planowanej inwestycji w Pionkach i jest to kwota 982.419 złotych. Kolejne zmiany, które są zaproponowane to są przeniesienia również z pokrycia ujemnego wyniku finansowego szpitali i są przeznaczone dla Szpitala w Iłży na nowe zadania inwestycyjne tzn. „Zakup 2 szt. dezynfektorów basenów i kaczek dla Działu Chirurgii Ogólnej w kwocie 26.770 złotych i „Zakup 5 szt. łóżek, w tym: 2 szt. do Sali Wybudzeń na Bloku Operacyjnym, 3 szt. do Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz wózka transportowego dla Pracowni Endoskopii w kwocie 92.192 złote i na remont pomieszczeń i tarasu w ZOL w SPZZOZ w Pionkach w kwocie 109.340 złotych. Kolejne zmiany w tym dziale dotyczą przeniesienia między zadaniami w Szpitalu w Iłży. Z zadania inwestycyjnego pn. „Zakup sprzętu medycznego i aparatury medycznej dla potrzeb Bloku Operacyjnego i Pracowni Endoskopii w SPZZOZ – Szpital w Iłży” przenosi się środki w kwocie 28.490 złotych na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup 2 szt. dezynfektorów basenów i kaczek dla Działu Chirurgii Ogólnej w SPZZOZ – Szpital w Iłży”.

Ostatnia zmiana w tym dziale to zmiana techniczna wynikająca ze zmiany rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Został wprowadzony paragraf na środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. W trakcie roku otrzymaliśmy 5.000 złotych na uruchomienie punktu szczepień, więc te środki należy przenieść między paragrafami, aby znalazły się w odpowiednim paragrafie.

- w rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 60.000 złotych, z przeznaczeniem na remont sanitariatów na parterze budynku DPS w Wierzbicy przy ul. Sienkiewicza (przeniesienie z działu 801),

- w rozdziale 85202 – domy pomocy społecznej, przenosi się oszczędności powstałe po przetargu kwocie 132.000 złotych powstałe na zadaniu „Modernizacja systemu sygnalizacji przeciwpożarowej w bloku I i II oraz modernizacja systemu oddymiania klatek schodowych w bloku I w DPS w Krzyżanowicach wraz z wykonaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej” na nowe zadania inwestycyjne: „Budowa śmietnika” w kwocie 42.000 złotych, „Budowa boksu” w kwocie 15.000 złotych, „Budowa altany” w kwocie 20.000 złotych i „Modernizacja przepompowni nieczystości płynnych” w kwocie 55.000 złotych,
- w rozdziale 85395 – pozostała działalność, na zadaniu inwestycyjnym pn. „Budowa Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Krzyżanowicach” zmniejsza się wydatki budżetu powiatu o kwotę 45.000 złotych (zmniejszenie deficytu), w związku z przeniesieniem usługi nadzoru inwestorskiego na 2022 rok.

W dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 353.683,53 złote. Są to zwiększenia, które są przenoszone między działami i dotyczą rozliczenia pracowników między poszczególnymi działami ale też pokrywają niedobory wynikające z godzin ponadwymiarowych, jak również z wypłatą nagród dla nauczycieli, które są finansowane w dziale 854. Dotyczą też zakupu materiałów, zatrudnienia pielęgniarki na umowę zlecenie i usługi remontowe, jak również inne usługi, które są związane z funkcjonowaniem ZSiP w Chwałowicach.

W dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. W dziale tym wprowadzone było do budżetu zadanie „Rewitalizacja zabytkowego parku w Jedlance” etap I. Wprowadzona była dotacja od Wojewódzkiego Konserwatora zabytków w kwocie 26.969,17 złotych. Zadanie to było wprowadzone jako inwestycyjne, jednak okazało się, że dotację otrzymaliśmy na wydatki bieżące, w związku z czym należy przenieść między paragrafami stronę dochodową i wydatkową. Również należy przenieść środki własne powiatu na wydatki bieżące i jest to kwota 54.969,17 złotych. Środki te będą przeznaczone na I etap rewitalizacji parku.

Kolejne zmiany w tym dziale dotyczą przeniesienia 20.000 złotych, które stanowią oszczędności w związku z tym, że nie odbyły się Dożynki Powiatowo – Gminne w Jedlni Letnisko. Kwotę tę proponuje się przeznaczyć na dotację podmiotową dla Powiatowego Instytutu Kultury na realizację projektów kulturalno – społecznych czy też wydawniczych m.in. Festiwalu Kolęd i Pastorałek, publikacji Leo#Legenda, itp.

- w rozdziale 92695 – pozostała działalność, zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 1 mln złotych w związku z otrzymaniem dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa budynku Liceum Ogólnokształcącego w Pionkach o budowę sali gimnastycznej wraz z łącznikiem w ramach Programu „Sportowa Polska – Edycja 2021”. Inwestycja planowana jest na lata 2021 – 2022. Całkowita wartość zadania wynosi 5.197.909 złotych, w tym dofinansowanie ze środków Funduszu 2.573.300 złotych, tj. ponad 49% wartości zadania. Poza tym w rozdziale tym zwiększa się wydatki budżetu powiatu na 2021 rok o kwotę 754.310 złotych ze środków własnych z przeznaczeniem na realizację ww. zadania inwestycyjnego (przeniesienie z działu 801, rozdziału 80120).

Zmniejsza się przychody budżetu powiatu per saldo o kwotę 730.188,81 złotych, w tym zmniejsza się z nadwyżki budżetu powiatu z lat ubiegłych o kwotę 731.077 złotych, a zwiększa się z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu o kwotę 888,19 złotych.

Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał o strzelnicę, która ma być w LO w Pionkach, skąd taki pomysł i czemu ma służyć. Rozumie, że jakieś pieniądze idą ze środków pomocowych, ale mimo wszystko trzeba swoje wydać.

Starosta Radomski Waldemar Trelka wyjaśnił, że jest szansa taką wirtualną strzelnicę stworzyć i dostosować pomieszczenia w znacznej części ze środków zewnętrznych, co z pewnością uatrakcyjni i wzbogaci ofertę edukacyjną tej szkoły, ale także zajęć pozalekcyjnych, które mogą się w ramach wykorzystania tej strzelnicy odbywać. Strzelnica ta będzie dostępna dla osób z zewnątrz. W tym celu dostosowują tak budynek, aby można było niezależnie od funkcjonowania szkoły wejść i korzystać z niej w sposób zorganizowany zgodny z regulaminem.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska dodała, że dofinansowanie zewnętrzne jest w wysokości 145.741 złotych.

Radny Mirosław Ślifirczyk poinformował, że w ostatnich doniesieniach z Norwegii było, że mężczyzna strzelał z łuku, wcześniej Brevik, czy strzelanina młodych ludzi w Stanach Zjednoczonych. Zatem szkoła jest absolutnie niewłaściwym miejscem do tego żeby promować naukę strzelania. Następnie zapytał o wizję rozwoju tego Liceum, bo możliwe że jest to pewien element, który ma służyć temu, żeby to liceum przekształcić docelowo w inną placówkę.

Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że wizja jest bardzo ambitna. Otóż w 2022 roku we wrześniu to będzie jedna szkoła Zespół Szkół, mówi o obecnym Liceum, w którym uczy się 125 dzieci, w roku 2018 było ich 88. Chcą aby ta szkoła w pełni żyła i funkcjonowała. Jest na to szansa, bo po pierwsze Kozienice budują szkołę specjalną za 30 mln złotych. A nasza szkoła specjalna ma określone możliwości jeśli chodzi o powierzchnię. Obecnie jest 90 dzieci. I zajęcia odbywają się w budynku A „zielonego”. Zatem Zarząd doszedł do wniosku, aby w kontekście niżu demograficznego, bo już w 2023 roku liczba absolwentów klas ósmych będzie wynosiła 1/3. Nie robienie nic spowoduje, że trzy szkoły wygaszą światło, po pierwsze szkoła specjalna, bo za dwa lata powstanie w Kozinicach nowa szkoła specjalna. Jeśli chodzi o budynek A „zielonego” to niż demograficzny sprawi, że w 2023 roku we wrześniu do wszystkich szkół średnich dziennych trafi dzieci na dwie klasy. Zatem widząc co się dzieje uznali, że budynek A „zielonego” ma nadzieję, że dostosują w taki sposób, aby od 1 czerwca 2022 roku cały kompleks A i B będzie pod szkołę specjalną, przy czym w budynku B może być poradnia psychologiczno – pedagogiczna. Ma rozpisany plan działań na miesiące co dyrektorzy jeden i drugi muszą zrobić, aby w czerwcu 2022 roku była jedna szkoła Zespół Szkół Ponadpodstawowych, w której mieściłoby się Liceum plus te wszystkie kierunki techniczne, które są obecnie w „zielonym”. Z obecnej sali gimnastycznej zrobiona zostałaby aula na 100 osób. Dodał, że strzelnica na pewno byłaby elementem, która w przyszłości mogłaby sprawić, że jeśli nie cała klasa to jej część w Liceum mogłaby być o profilu mundurowym. W roku 2019 w Liceum było 17 uczniów i to jest „wielki sukces” byłego Starosty, że doprowadził do braku nadzoru, było wiele skarg, wiele uwag, fatalny poziom kształcenia, bardzo niska zdawalność matur. Ta strzelnica i wiele innych rzeczy jest absolutnym atutem, pomysłem jak zagwarantować ofertę edukacyjną, jak zachować miejsca pracy dla nauczycieli.

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że w projekcie uchwały jest zapis, że nie zostanie uruchomiony program w zakresie szczepień przeciwko grypie, ponieważ nie ma na rynku szczepionek a wczoraj słyszał jak minister czy wiceminister mówił, że szczepionki przeciwko grypie są i nie ma żadnego problemu. Środki z tego programu są przenoszone na co innego.

Nie wie czy to jest dobry pomysł. Może jeszcze należałoby to przemyśleć. Jest przeciwko temu, żeby nie przekazywać tych środków na szczepienie przeciwko grypie seniorów lub tych, którzy potrzebują takiego szczepienia.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska wyjaśniła, że propozycja zdjęcia środków z tego programu jest na wniosek Wydziału Zdrowia. Pani dyrektor Wydziału Zdrowia skonsultowała to ze szpitalami. I te środki są zdjęte nie dlatego, że nie chcemy szczepić, ale dlatego że nie ma szczepionek.

Radny Jan Kowalczyk poinformował, że w aptekach są szczepionki, jest dofinansowanie dla seniorów powyżej 65 roku życia 50% z NFZ. Nie ma szczepionki vaxigrip ale jest influgag. Można się zaszczepić. Dodał, że każda recepta w tym roku jest ewidencjonowana. W ubiegłym roku szczepionki wyrzucone były w błoto, ponieważ prawie nikt nie szczepił się przeciwko grypie, bo były szczepienia przeciwko COVID-19. Być może w tym roku jest inna dystrybucja.

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że skoro tak, to powinno być inne uzasadnienie. Nie powinno się pisać, że brakuje szczepionek.

Członkowie Komisji przy 5 głosach za, 0 – przeciwnych, 2 – wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 267/XXVI/2020 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 28 grudnia 2020 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że przygotowany projekt uchwały ma związek z omówionymi przed chwilą zmianami w uchwale budżetowej. Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 3.570.647 złotych, zwiększa się wydatki o kwotę 2.840.458 złotych. Zmniejsza się deficyt o kwotę 730.188 złotych i zmniejsza się przychody z nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 730.188 złotych. W wykazie przedsięwzięć wszystkie zmiany są w 2021 roku, a które dotyczyły zadań wieloletnich. Omówiła je przy uchwale budżetowej. Natomiast w 2022 roku przeniesienia są przede wszystkim między zadaniami drogowymi zwiększono o 3.219.605 złotych na zadanie Brzóza – Radom o 130.010 złotych, gr. województwa -Jasinec Iłżecki Górny – Pastwiska o 289.620 złotych, Radom – Augustów – Kowala – Parznice o 2.760.000 złotych i na budowę PCOM kwota 39.975 złotych. Natomiast zmniejszono środki na zadaniach na łączną kwotę 4.113.736 złotych tj. Wieniawa – Przytyk – Jedlińsk o 475.711 złotych, Radom - Dąbrówka Podłęzna - 560.000 złotych, Jedlnia Letnisko - Czarna kwota 324.289 złotych, Iłża – Rybiczyna – Grabowiec kwota 1.400.000 złotych, Zakrzew – Wolanów – Augustów kwota 419.630 złotych jak również na zadaniu rozbudowa budynku LO w Pionkach kwota 934.106 złotych, ponieważ po przetargu okazało się, że zabezpieczone środki były za wysokie. Natomiast w 2023 roku jest przeniesienie między dwoma zadaniami Młodocin – Kowala i jest to kwota 473.300 złotych na zadanie Radom – Augustów – Kowala – Parznice. Te zmiany mają też związek z Rządowym Funduszem Rozwoju Dróg, ponieważ były złożone wnioski o zabezpieczenie środków na przejściach dla pieszych i te zadania będą realizowane w cyklu wieloletnim, ale zabezpieczone są środki żeby można było podpisać umowy.

Pytań i uwag nie było.

Członkowie Komisji przy 5 głosach za, 0 – przeciwnych, 2 – wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 41/IV/2011 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 28 stycznia 2011 roku w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że projekt uchwały dotyczy wydzielonego rachunku dochodów. Taki wydzielony rachunek mogą mieć jednostki oświatowe i tym projektem uaktualnia się wykaz jednostek, w których te rachunki są prowadzone. Głównie chodziło o to, aby w prowadzić Zespół Szkół i Placówek w Chwałowicach. Jednostka ta będzie miała taki rachunek od 1 stycznia 2022 roku. A ponieważ trwają prace nad budżetem będą chcieli zaplanować dochody i wydatki na tym wydzielonym rachunku dochodów więc taka uchwała została przygotowana. Ustalenie takiego wykazu jest kompetencją Rady Powiatu. Wydzielone rachunki dochodów będą nadal funkcjonować w ZSP w Iłży, CKZiU w Pionkach i w ZSiP w Chwałowicach.

Pytań i uwag nie było.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad - Sprawy różne.

Nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła **33** posiedzenie o godz.15.15.

Protokołowała:

Alicja Dąbrowska

Przewodnicząca Komisji

Anna Rogulska